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 بعــد از جدایــى پدر و مــادرم، دادگاه
حضانــت مرا بــه پدرم داد و من با او زندگى 
مى کنم. مدتى اســت پــدرم بى دلیل اجازه 
نمى دهــد به دیــدن مادرم بروم. او این حق 

را دارد؟
بعــد از جدایــى، زوج یــا زوجه اى که حضانت با او 
اســت، نمى تواند مانع ملاقات فرزند با همســرش 
شــود. این ملاقات براســاس ترتیبى است که دادگاه 
مشخص مى کند. اگر کسى از این ملاقات جلوگیرى 
کند، براســاس ماده 54 قانون حمایت خانواده براى 
او مجازات در نظر گرفته شــده اســت. در این ماده 
آمده است؛ «هرگاه مسؤول حضانت از انجام تکالیف 
مقرر خوددارى کند یا مانع ملاقات طفل با اشخاص 
ذى حق شود، براى بار اول به پرداخت جزاى نقدى 
درجه هشــت و در صورت تکرار به حداکثر مجازات 

مذکور محکوم مى شود.»
 ســه ماه قبل با مردى آشــنا شدم و او

اعلام کرد از من خوشش آمده و قصد ازدواج 
دارد. حتــى یک بــار تلفنى با مادرم صحبت 
کرد. حالا مى گوید از ازدواج منصرف شده و 
قصــد ازدواج بــا مرا ندارد. مى توانم با توجه 
به وعده ازدواج از او شــکایت کنم تا مجبور 

به ازدواج شود؟
براســاس ماده 1035 قانون مدنى، وعده ازدواج 
ایجاد علقه زوجیت نمى کند، اگرچه تمام یا قسمتى 
از مهریــه کــه بیــن طرفین براى موقع ازدواج مقرر 
گردیده پرداخته شــده باشــد، بنابراین هر یک از زن 
و مرد مادام که عقد نکاح جارى نشــده، مى تواند از 
وصلت امتناع کند و طرف دیگر نمى تواند به هیچ وجه 
او را مجبور به ازدواج کرده یا از جهت صرف امتناع 

از وصلت مطالبه خســارتى کند.
طــلاق خلع، بار اول یعنى چه؟

طلاق خلع نوبت اول به معنى بخشــیدن به این 
صورت که زن (زوجه) تمام یا بخشــى از مهریه یا 
مــال دیگــرى را در قبــال طلاق به مرد (زوج) بذل 
مى کنــد و مــرد قبــول بذل مى کند یا اگر دادگاه مرد 
را اجبار به طلاق کرده باشــد از جانب مرد ممتنع، 
قبول بذل مى کند. با این شــرایط طلاق واقع شــده 
طلاق خلع اســت که بائن هم مى باشــد یعنى مرد 
در ایــام عــده تــا زمانى که زن به آنچه که بذل کرده 

رجــوع نکند، امکان رجوع ندارد.

پرسش و پاسخ قضایى
با توجه به پرسش خوانندگان درخصوص موضوعات حقوقى از جمله حضانت، وعده 
ازدواج و طلاق خلع، تپش در مصاحبه با  مریم  جنت آبادى،کارشــناس ارشد حقوق 
خصوصى به پرسش هاى شــما خوانندگان پاسخ داده است. مخاطبان مى توانند 
پرســش هاى حقوقى خود را با ارسال پیامک به شماره  ۳۰۰۰۱۱۲۲۴  مطرح   کنند و 

پاسخ را  در همین صفحه  بخوانند.

نظرات

ر هفتهمسؤولیت حقوقى سوء استفاده از کارت هاى بانکىمسؤولیت حقوقى سوء استفاده از کارت هاى بانکى
هشدا

فرمانده انتظامى شهرستان گناباد از کشف یک پرونده کلاهبردارى 
اینترنتى با ترفند فروش کالاى زیر قیمت بازار خبر و هشدار داد: مسؤولیت 
حقوقى هرگونه سوء استفاده از کارت هاى بانکى بر عهده دارنده و مالک 
کارت مى باشــد، لذا شــهروندان باید از در اختیار قرار دادن این کارت ها 

بــه افراد غیر خوددارى کنند.
ســرهنگ قربانعلى قربانى در تشــریح این خبر گفت: در پى مراجعه 
فردى به پلیس فتاى این شهرستان همراه شکایتى مبنى بر کلاهبردارى 
اینترنتى به مبلغ 12 میلیون ریال، رســیدگى به موضوع در دســتور کار 

کارشناســان پلیس فتا قرار گرفت.
در اظهارات اولیه شــاکى مبنى بر نحوه کلاهبردارى مشــخص شــد 
وى در یکى از ســایت هاى واســطه گر اینترنتى آگهى فروش گوشــى 
تلفن همراهى را زیر قیمت بازار مشــاهده کرده و پس از تماس با فرد 
آگهى دهنــده بــه طمــع این که گوشــى به فرد دیگرى فروش نرود اقدام 
به پرداخت وجه گوشــى مى کند، اما چند ســاعت پس از واریز فروشــنده 

کالا دیگر پاســخگو نبوده و خبرى از گوشــى خریدارى شــده، نیست.

وى افزود: به دنبال اظهارات شــاکى و تحقیقات اولیه کارشناســان 
پلیس فتا هویت فرد آگهى دهنده را شناســایى کردند که همین هنگام 
مشــخص شــد کلاهبردارى هاى دیگرى نیز با همین شــگرد در تعدادى 
از شهرهاى دیگر انجام و متهم این پرونده متوارى شده است. پیگیرى 
موضوع در دستور کار وی ژه کارشناسان پلیس فتاى شهرستان قرار گرفت.

سرهنگ قربانى ادامه داد: کارشناسان پلیس طى بررسى هاى فنى و 

پلیسى هویت متهم دیگرى را نیز در همین رابطه شناسایى و با هماهنگى 
قضایى متهم را دستگیر و به محل پلیس فتا احضار کردند. متهم به نام  
مهسا در مواجهه با دلایل پلیس عنوان کرد کارت بانکى وى در اختیار 
برادرش بوده و اقدامات مجرمانه از سوى برادر وى صورت گرفته و در 
حال حاضر برادرش در یکى از استان ها سکونت دارد و او نقشى در این 
کلاهبردارى ندارد که با تعامل و هماهنگى قضایى مورد ارشــاد پلیســى 
قرار گرفت و پرونده با توجه به جنبه عمومى جرم و سیر مراحل قانونى 

بعدى به دادســرا تحویل داده شد. 
فرمانده انتظامى شهرســتان گناباد به شــهروندان و کاربران فضاى 
مجــازى خاطــر نشــان کرد:هرگونه خریــد و فروش کالا و به طور کلى 
هرگونه معامله در فضاى مجازى منوط به شناسایى طرف مقابل است. 
لذا شهروندان از هرگونه پرداخت وجه تحت عنوان بیعانه و بدون مشاهده 
کالا پرهیز کنند. مســؤولیت حقوقى هرگونه ســوء استفاده از کارت هاى 
بانکى به عهده دارنده و مالک کارت اســت؛ بنابراین شــهروندان  باید از 

در اختیــار قــرار دادن ایــن کارت ها به افراد غیر خوددارى کنند.

ابوالفضــل ســلیم از تهران: من از 
خواننــدگان قدیمــى تپش هســتم. به نظرم 
به جاى گزارش، معماى پلیســى، داســتان 
جنایــى، گفت وگــو با قاتلان و حوادث قدیمى 
را چــاپ کنیــد. در صفحات جام جم به اندازه 
کافى گزارش مى خوانیم. تپش را به ســمت 

گزارش نبرید.
محسن از رشت: تغییرات که ندادید و 
تپش به سرنوشت هشت صفحه اى شدن دچار 
شد. حداقل معماى پلیسى را دوباره چاپ کنید.
مهنــاز محمــدى از اصفهــان: 
گزارش هاى طولانى و آگهى از جذابیت تپش 
کم مى کند. به نظرم براى رفع آن باید فکرى 
کنید. بهتر نیســت از خوانندگان نظرســنجى 
شــده و بر اســاس علایق آنها مطالب انتخاب 

و چاپ شود؟
سعید صبور از تهران: پس این تغییرات 
از چه زمانى شروع مى شود؟ معما را چاپ کنید.

تپش: ان شاءا... به زودى.
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